3) De Κιέριον sive Πιέριον cf. Leak. IV p. 563,  
 qui confert duplicem nominis formam Πύδνα et Κύδνα  
 apud Steph. Byz. s. v. Κύδνα. — Ad miram vocem  
 δαύχνα (?) pro δάφνη confer Scholl. Nicand. Ther. 94  
 Ἀντίγονος δὲ λέγει δαύχμου· ἔστι δὲ δάφνη πικρά, et  
 Hesych. δαυχμόν, ἔγκαστον ξύλον δάφνης (suspisor δά-  
 φνην), postremo Nicand. Alex. 198.

Πολλάκι δ' ἢ οἴνης ἀμιγῆ πόσιν ἢ ἀπὸ δάφνης  
 Τεμπίδος ἢ δαυχοῖο φέροις ἐκ καυλέα κόψας,  
 ἢ πρώτη Φοίβοιο κατέστεφε Δελφίδα χαιτην.

Restituimus δαυχοῖο e libris pro δαύκοιο, et apparet  
 Τεμπίδος cum δαυχοῖο jungendum esse atque τὴν δαυχοῖον  
 id ipsum lauri genus appellatum fuisse, quod Apollini  
 Τεμπείτα et Pythio sacrum erat. Itaque suspicio oritur,  
 ne ἀρχιδαυχαφορεῖσας corrigendum sit; deinde satis du-  
 bium esse videtur, utrum δαυχμός (δαύχνα?) sola dialecto  
 a δάφνη diversum sit an casu aliqua soni similitudine  
 utatur. — Duplex liquida spectatur in Κρανουννίσις nr. 1  
 l. 7, sed lapicidae, ut videtur, culpa perverse collocata  
 pro Κρανουννίσις. — Consonans κ praefigentes Thessali  
 καπάνα dicebant pro ἀπήνη vid. L. II. §. 19, 5. c.

4) Contra ἱαρόν est nr. 2 l. 26, quem titulum anti-  
 quiores putamus quam nr. 1766. — O pro α est in

ὄνγραφεῖ nr. 1 l. 10 et nr. 2 l. 27, et ὀνάλουμα pro ἀνάλωμα nr. 1 l. 12 et nr. 2 l. 26. — E Boeotico more in ι mutatur, si recte legitur Κλιομαχιδαῖος nr. 8 l. 12 et Ἐρατοκλίας l. 20. Ubique υ servatur.

Longum α pro η est in ψάφισμα et Ἀσκληπιεῖον nr. 1, κακίανα pro ἀπήνα vid. supra. — Boeotico more ει pro η est in ἐπειδεί et [ἐπιμελ]ειθεῖμεν pro ἐπιμεληθῆμεν nr. 1, ὄνγραφεῖ nr. 1. 2 pro ἀναγραφεῖ vel potius ἀναγραφῆ; item in διετέλει nr. 1. 3 pro Lesbico διετέλη, postremo in Μορσίον, quod teste Leakio III p. 377 in Mopsii nummo est, pro Μορσίων. — More Thessalis proprio ω ubique in ου mutatur: Κραννοννίους nr. 1, Φεῖδουνος et γνούμα nr. 2 (ut corrupta nonnulla et mutila omittamus), ὀνάλουμα nr. 1. 2, Νικούνειος nr. 4; deinde in dativo secundae declinationis αὐτοῦ nr. 1 et 2 l. 20, τοῦ κοινοῦ et ἱεροῦ nr. 2 l. 14. 26; postremo in genitivo plurali, nr. 1 κοινάουν ποθόδουν, nr. 2 l. 1. 3. 17. 23 τοῦν, . . . ν-τουν, πολιτάουν, τοῦν ταγοῦν, item Φεραίων in nummo teste Leakio III p. 365.

Diphthongi ει, αι, οι in titulis nunquam mutantur, nisi quod αι aliquoties Lesbico more ante sequentem vocalem iota abjicit, ut δικαιοῖ nr. 2 l. 14 pro δικαιοῖ et N. P. Γεννάος l. 5. Eodem pertinet Thessali nomen Θρασυδάος Demosth. pro cor. §. 295, quae verior lectio esse videtur quam Θρασύλαος, quum nomen Θρασυδαῖος in Aleuadarum gente usitatum sit vid. Herod. IX, 58.

Ultimarum syllabarum correptione Thessali eadem usi sunt, qua Doriensium pars vid. L. II. §. 21. Quod apparet e participio εὐεργετές nr. 2 l. 10 pro Lesbico εὐεργετέεις ab εὐεργέτημι i. e. εὐεργετῶ. Intelligitur inde eosdem ἵππος dixisse pro ἵππους, χαρίεις pro χαρίεις etc., corripuisse ultimae vocalem in πύλας, πράξας.

Iota subscriptum ubique omittitur, cuius rei exempla accedunt ἐν τᾷ ἀρχᾷ nr. 2 l. 13 et dativi secundae declinationis τοῦ κοινοῦ etc., de quibus supra diximus; accedit etiam tertia persona conjunctivi ὄνγραφεῖ nr. 1. 2 pro vulgari ἀναγραφῆ, Lesbico ὄνγραφῆ, Dorico ἀγγραφῆ.

5) Declinationis primae genitivus singularis legitur Ἐρμαο nr. 4, dativi Τεμπείτα nr. 1767 et ἐν τῷ ἀρχᾷ nr. 2 l. 13; Gen. Plur. κοινάουν nr. 1, πολιτάουν nr. 2 l. 17, contra per contractionem Ἰομφιτοῦν in nummo Mionn. Suppl. III p. 284. — In declinatione secunda genitivi in οἱ desinentis, cujus unicam exemplum tutati eramus, nunc multa exempla accedunt: nr. 1 Μυσκελείοι, nr. 2 Παισαριαῖοι, Σιλάνοι, Ἀντιγενεῖοι, Γεννάοι, Ἀλασουνεῖοι, Ἀντιγονεῖοι, ut lacera nonnulla omittamus. Contra Ἐρμαῖο Χθονίου legitur nr. 4, ubi nisi corruptela subest, Χθονίου e Χθονίω, quod reliquorum Aeolensium et severioris Doridis est, per Thessalicam mutationem natum existima, ut Thessali duplicem terminationem, οἱ et ου, habuerint. Dativi singularis in ου et genitivi pluralis in ουν exempla supra proposuimus. Dativus pluralis in οἰς desinit ut ἐργόνοις, Κραννουνοῖς nr. 1. 2. — E tertia declinatione nihil apparet praeter πόλιος nr. 1. 2.

In conjugatione conjunctivi tertia persona est ὀνγραφεῖ, de qua supra diximus. Conjugationis in ω infinitivus Boeotico more in εμεν exit, ut ὑπαρχέμεν nr. 2 l. 20. Conjugationem in μι Lesbiano more verba vulgo contracta sequuntur, id quod maxime apparet in participio εὐεργετές nr. 2 l. 10, deinde in [στροτα]γέντος nr. 2 l. 1. Nec refragantur διετέλει nr. 1. 2 pro Lesbiano διετέλη nr. 1. 2 et δικάοι nr. 2 l. 4, quod aequè Lesbicum foret. Infinitivus in μεν exit Dorico et Boeotico more [ἐπιμελ]εθεῖμεν et δόμεν nr. 1, nisi hic secundum Lesbiorum usum δόμεν[αῖ] suppleendum esse existimas.

Praepositionis ἀνά apocopen passae et vocalem mutantis exempla ὀνγραφεῖ et ὀνάλουμα supra attulimus. Κατά apocope affectum est in κατὰ nr. 1, quod praeterea observa pro καθ' ᾧ dictum esse, cf. L. II. §. 33. Pro πρὸς ut apud Boeotos et Dorienses est ποτί, apocopae obnoxium, ut πόθοδος nr. 1, ποτῆν nr. 2 l. 16. Pro εἰς ut apud Boeotos et reliques Graecos septentrionales ἐν usurpatur, ut ἐν κίονα nr. 1 et nr. 2 l. 24,

ἐν τῷ Ἀσκληπιῶν nr. 1. Postremo ἐξ Boeotico more in ἐς mutatur, ut ἐσθῆνοι nr. 2 l. 18.

Patronymicum Boeotici typi Κρεῶνδαι i. e. Creontis posterii, Scopadae praebet Theocritus XVI, 39. In inscriptionibus tamen Boeotico more regnant patronymica in ιος desinentia. Quae quum a nominibus primae declinationis derivantur, in αιος exeunt: Πανσαναῖος nr. 2 l. 2. 9, Πυρριδαῖος, Εὐκλειδαῖος, Αἰνιاداῖος, Ἐρμιαῖος, Εἰρακλειδαῖος nr. 8, Πολεμαρχίδαῖος C. I. nr. 1766. Quum a nominibus secundae vel tertiae declinationis descendunt, in ειος desinunt: Μυσκέλειος nr. 1, Ἀντιγόνηος et Εὐδόξειος nr. 2, Δαμαινέτειος nr. 8, et feminina Εὐρουποθεῖα nr. 5, Ἴππολυτεῖα nr. 6, Εὐβιοτεῖα nr. 7; Ἀλαισοῦνηος nr. 2 l. 6, Νικούνειος nr. 4 a Νίκων cf. ... ουνειος nr. 8, Ἀντιγένειος nr. 2 l. 4. 8. Observa, contra Boeoticum morem a nominibus in δας patronymica derivari. De aliis supra dictum est.

Pag. 223 extr. Thessali, ut nunc intelligitur, praeterea cum Lesbiis communia habent: iota e diphthongis ante sequentes vocales objectum et iota subscriptum in dativis omissum; cum Boeotis conjugationis et in ω et in μι infinitivos in μεν desinentes et praepositivum ἐν et ἐς usum pro εἰς et ἐξ; cum utrisque verborum vulgo contractorum flexionem secundum conjugationem in μι. Peculiare inter Aeoles Thessalis est extremarum syllabarum correptio Dorica.

Pag. 225 seqq. §. 52. De dialecto Eleorum vide quae infra ad Eleorum et Heraeensium foedus disputabimus. Hic pauca addimus haec:

Pag. 226 l. 20. Ad Eliacum βαδύ cf. Hesych. βάδῃδοι. ἠγέιοι, ubi valde placet Pearsoni emendatio βαδύ, ἠδὺ. ἠλεῖοι. Aliud digamma in β mutati exemplum praebet Strabo VIII. p. 338, qui Elidis oppidum Βοιωνώα commemorans addit τὴν γὰρ Οἰνόην οὕτω καλεῖν εἰώθησαν, ut recte Βοιωάα aut Βοιώα rescribi videatur.

Aliud exemplum σ in ρ mutati Schneidewinus sibi

detegere visus est apud Theognostum Oxx. II. p. 10, 26 *παίραος παρὰ Ἑλλείους ὁ παῖς*, corrigi jubens *παῖρ παρὰ Ἑλλείους*. At quum in ejusdem regulae principio commemoratum sit *παῖς καὶ εἶτι παρ' αὐτό*, vix credibile est postea idque alienis interjectis de Eliaco *παῖρ* per diphthongum proferendo praecipì.

Pag. 229. Dorico more ex *ao* factum est *a* in Elei nomine *Λαστρατίδας* Paus. VI, 6, 3.

Pag. 232 l. 2. 12. Titulus ille non Arcadicus est sed Laconicus, vid. L. II. §. 2, 1, quare vereor ne apud Teleclidem comicum homo Spartanus *Ἐντρέηϊοι* dixerit neque Arcadibus sigma ejiciendi mos communis fuerit.

Pag. 233 l. 20 leg. *Θρασέαν* pro *Ἐαν* vid. Keil. Anall. p. 70.

— l. 26. Dorica ea contractio praeterea spectatur in his nominibus propriis Arcadicis: *Λαδόκεια*, regio Arcadica Pausan. VIII, 44, quae apud alios *Λαοδίκεια* vid. Poppo Proleg. Thucyd. I, 2 p. 185, *Λάδοκος* Paus. VIII, 44, *Λαφάνης* Herod. VI, 127, *Λασθενία* vel *Λασθένεια* vid. Papii Lex.

Titulus Megalopolitanus C. I. nr. 1536 et Ross. I. nr. 12, miserrime lacer, quem quum in Philopoemenis sepulcro positum fuisse Keilius Anall. Epigr. p. 9 seqq. sagacissime detexisset, doctissima disputatione et acuminis plena illustravit, Arcadica dialecto, non vulgari Doride usus esse videtur, si fides haberi potest voci *στεφανώτω* l. 44, quae in vulgari Doride *στεφανούτω* sonaret. Praeterea notamus *ἄστιος* pro *ἄστεος*, nisi corruptela latet.

### *Ad Appendicem.*

In Museo Rhenano Novo Vol. I. p. 382 seqq. exposuimus, quae in nostra Lesbiacarum reliquiarum recensione postea novanda censuerimus. Eo igitur mutationum causas quaerentem ablegamus.

## ALCAEUS.

Fr. 3 leg. *πολεμάδοκος* vid. L. II. §. 19, 5. *Cens.* Darmst. restitui jubet *Κορώνηα* ut *Κυπρογένηα*, *Κυθήρηα*, quanquam vix probabile est terminationem *εια* ubique a Lesbiiis in *ηα* mutatam esse. An *γλυκεῖα* Sapph. 18 et similia mutari volet? cf. L. II. §. 20, 9. Huic fragmento jam adhaesisse suspicamur fr. 55, quod in hunc modum corrigere audemus:

ἢ ποι σὺγ' ἀνδρῶν δυσμένεων στρότον,

πόλοσμ' ἐπαινεύοισα [φίλων τέων] *sc.* εἰς φύγην τρέπεις vel simile quid.

*sc.* εἰς φύγην τρέπεις vel simile quid.

Fr. 6. Peccavimus, quum in Mus. Rhen. Alcaicum metrum restitui posse putavimus. Sine mutationibus alios versus non elicies praeterquam hymenaicos, quibus Sapphonem usam scimus vid. Neue p. 17:

ὥστε θέων

μηδέν' Ὀλυμπίων

λύσαι ἄτερ Φέθεν.

Fr. 10. Initium nunc legimus: *ἀσυνέτημι τῶν ἀνέμων στάσιν*. Deinde Schneidewinus dubitavit an sine librorum ope non recte *ὄν τὸ μέσσον* pro *ἄν τ. μ.* scripserimus; mutatae enim vocalis nulla alia exempla extare nisi in compositione et *ἄν* triplici auctoritate confirmari. Nos id secuti sumus, quod omnes praepositiones, ex antiquiorum certe Graecorum orthographia, extra compositionem ubique eandem formam tuentur quam in compositione. Quam vero saepe librarii in Aeolicam proprietatem saevierint, intelliges inde, quod Sapph. 1, 3 ex omnibus Dionysii libris, unus antiquissimus Parisiensis, quem nunc Schneidewinus contulit, *ὄντῆισι* praebet, ex omnibus Hephaestionis una Turnebiana *οκῆῆισι* pro vulgari *ἀντῆισι*. — Vs. 7 leg. *ζάδαλον* e Schneidewini suspicione vid. L. II. §. 19, 6 s. v. *δαλέομαι*. — Casu in fine excidit initium sequentis strophae: *Χόλαισι δ' ἄγκυραι*.